
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská

Posudek vedoucího bakalářské práce

Název bakalářské práce:

Autor bakalářské práce: 

Cíl bakalářské práce: 

Kritéria hodnocení (každé max 10 bodů) Přidělené body

1. Vymezení cíle a jeho naplnění 8

2. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 8

3. Náročnost tématu na získávání dalších znalostí či dovedností 9

4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 8

5. Práce s informačními zdroji a jejich citace 8

6. Logická stavba a členění práce 7

7. Jazyková a terminologická úroveň 9

8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 8

9. Vlastní přínos k řešené problematice 8

10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 7

Celkové bodové  hodnocení (max 100 bodů) 80

Výsledná známka velmi dobře (2)

Celkové zhodnocení práce a otázky k obhajobě:

Jméno vedoucího bakalářské práce:

Pracoviště vedoucího bakalářské práce:

úterý 22. květen 2018
podpis vedoucího bakalářské práce

Vplyv adolescentov na spotrebiteľské správanie rodiny

Katarína Kočišová

doc.Ing.Jan Koudelka, CSc.

katedra marketingu, FPH, VŠE Praha

Vliv dětí vůbec na spotřební chování, kupní rozhodování rodiny, domácnosti představuje v marketingovém pohledu na 

rodinu, na procesy resocializace   podstatnou polohu.  Bakalářská práce se pak užitečně soustředí především na roli 

dospívajících dětí.  V obecných polohách text spolehlivě pokrývá obecnější teoretické zázemí problému. Významné a 

inspirující  je zařazení několika zahraničních výzkumů, byť z kulturně dosti odlehlých prostředí. Po celkem rozumném 

seznámení s metodikou práce text předkládá vlastní výzkumné pohledy založené jednak na datech MML-TGI, jednak na 

původním dotazovaní, které má retrospektivní ráz. Zatímco analýzy dat MML-TGI poskytují rámcové zázemí jevu a některé 

provedené obecné analýzy volbou výroků přesahují do širších proměnných, primární data poskytují již možnost propojení 

konkrétních relací role dospívajících dětí ve vybraných projevech spotřebního  chování rodiny. Zapojení retrospektivního 

dotazování (verbální deklarace vycházejí ze zpětných pohledů dotazovaných) má své přednosti, při interpretaci je třeba 

vzít v úvahu i jejich omezení. Z hodnocení výsledků, ke kterému jsou využity frekvenční a kontingenční analýzy, autorka 

dospívá k některým marketingovým doporučením.

Otázky k obhajobě: 1. Kdyby autorka měla shrnout, jak významně vstupuje do vlivu dospívajících dětí na spotřební chování 

jejich rodiny kulturní zázemí, jaké faktorky by zdůraznila? 2. Jaké přednosti a jaká úskalí s sebou může nést zkoumání 

daného problému založené na retrospektivním dotazování?

H O D N O C E N Í  B A K A L Á Ř S K É  P R Á C E

Zachytenie role detí v spotrebiteľskom správaní rodiny s užším zameraním na rolu detí vo veku adolescencie , odporúčania 

pre marketingovú orientáciu.


